
 

 

UCHWAŁA NR L/462/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WOŁCZYNIE 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Wołczyn  

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 u art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 40) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXI/314/2021 Rady Miejskiej w Wołczynie z dnia 29 czerwca 2021 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Wołczyn na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 po pkt 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu:     

„6) środkami zewnętrznymi w rozumieniu § 4 ust. 3 niniejszej uchwały są środki pozyskane przez Gminę 

z programów mających na celu ochronę zabytków organizowanych przez podmioty z Gminą prawnie 

niepowiązane .”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie:      

„§ 4.1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 20% nakładów koniecznych, o których mowa  

w § 3, jednak nie większej niż 20 000 zł. 

2. Jeżeli zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową albo wymaga 

przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych, dotacja może być udzielona w wysokości do 30% nakładów koniecznych na 

wykonanie tych prac lub robót, jednak nie większej niż 30 000 zł. 

3. W przypadku uzyskania środków zewnętrznych przez Gminę Wołczyn możliwe jest udzielenie dotacji 

w wyższej wysokości, jednak nie większej, niż 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac 

lub robót. 

4. Dotacja, o której mowa w § 4 ust. 1-2 nie może zostać udzielona: 

a) jeżeli nakłady konieczne na te prace lub roboty w 100% są finansowane z dotacji pochodzących  

z innych źródeł, 

b) jeżeli łączna kwota dotacji udzielonych przez gminę i inne uprawnione organy przekroczyła 100% 

nakładów koniecznych na te prace lub roboty.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 10 lutego 2023 r.

Poz. 656



3) w § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie:      

„6. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 

prawa konkurencji w tym działalność w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, dotacja - w zakresie  

w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności - stanowi pomoc  

de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, w rozumieniu: 

a) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania  

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 

nr 352 z 24.12.2013 r. z późn. zm.), 

b) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania  

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, s. 9 z późn. zm.), 

c) rozporządzenie Komisji (UE) nr 717/2014 w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu  

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa  

i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z dnia 28.06.2014, s. 45 z późn. zm.).”; 

4) w § 5 ust. 7 otrzymuje brzmienie:      

„7. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest 

zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie 

pomocy: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu  

2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej  

w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U.  

z 2010 r. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) lub rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r.  

w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810).”; 

5) w § 5 po ust. 8 dodaje się ust. 9 w brzmieniu:      

„9. W przypadku możliwości uzyskania środków zewnętrznych przez Gminę Wołczyn obowiązywać 

będą terminy oraz wymagane będą załączniki określone w tym naborze.”; 

6) w § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie:      

„4. Termin, o którym mowa w w ust. 1, 2 i 3 nie ma zastosowania w przypadku ogłoszonych naborów 

ze środków zewnętrznych o dofinansowanie umożliwiające udzielanie przez gminę dotacji celowych na 

prace wymienione w § 3 niniejszej uchwały.”; 

7) w § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie:      

„5. Wnioski, o których mowa § 6 ust. 4 podlegać będą weryfikacji pod względem formalnym  

i merytorycznym. Weryfikacji w/w wniosków dokonywać będzie zespół powołany przez Burmistrza 

Wołczyna.”; 

8) w § 6 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:      

„6. Zweryfikowane wnioski, przedstawione zostaną Burmistrzowi Wołczyna. Wnioski zatwierdzone 

przez Burmistrza Wołczyna będą stanowić podstawę do przygotowania projektów uchwał Rady 

Miejskiej w Wołczynie o udzieleniu dotacji poszczególnym wnioskodawcom.”; 

9) po § 9 dodaje się § 9a w brzmieniu:  

„§ 9a. W zakresie, w jakim niniejsza uchwała przewiduje: 

a) udzielanie pomocy de minimis - jej przepisy obowiązują do dnia 30 czerwca 2024 r., 

b) udzielanie pomocy de minimis w rolnictwie - jej przepisy obowiązują do dnia 31 grudnia 2027 r.”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 656



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołczyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

Waldemar Antkowiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 656


		2023-02-10T13:51:19+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




